
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-904/15-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost 
školy/školského zařízení

Mateřská škola Tisová, okres Tachov, příspěvková 
organizace

Sídlo Tisová 10, 348 01  Staré Sedliště

E-mail právnické osoby ms.tisova@seznam.cz

IČ 60610549

Identifikátor 600073670

Právní forma příspěvková organizace

Zastoupená Alenou Pinďákovou, ředitelkou školy

Zřizovatel Obec Tisová

Místo inspekční činnosti Tisová 10

Termín inspekční činnosti 23. 9. a 2. 10. 2015

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost zaměřená na posouzení odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti (čj.ČŠIP-540/15-P) ze dne 22. 6. 2015 a účinnost preventivních opatření 
zamezujících jejich opakování.

Charakteristika

Mateřská škola (dále „škola“) poskytuje v tomto školním roce předškolní vzdělávání 
17 přijatým dětem ve věku od 2,5 do 7 let, které jsou zařazeny do jedné věkově smíšené 
třídy. V posledním ročníku před nástupem do základní školy je pět dětí, z nichž jedno má
odloženou povinnou školní docházku o jeden rok. Škola nevykazuje žádné děti s odlišným 
mateřským jazykem, se speciálními vzdělávacími potřebami ani děti mimořádně nadané. 
Předškolní vzdělávání je realizováno podle školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání (dále „ŠVP“). 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Plzeňský inspektorát Čj.: ČŠIP-904/15-P

2

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky.

a) Při minulé inspekci bylo zjištěno, že zásadním a na místě neodstranitelným 
nedostatkem byl ŠVP, který nebyl zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání (dále „RVP“), Školní řád, který nebyl 
zpracován v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším a jiném vzdělávání (dále „školský zákon“), záznam z pedagogické 
rady, který neprokazoval její funkci danou školským zákonem a absence metodického 
vedení začínající učitelky. 

Orientační inspekcí bylo ověřeno, že ředitelka zpracovala novou verzi ŠVP s motivačním 
názvem „Přijď si s námi hrát, každý je náš kamarád“. Jeho platnost vymezila od 1. 9. 2015 
do 31. 8. 2018. Nejzávažnějším nedostatkem inovovaného ŠVP je Vzdělávací obsah
(uspořádání učiva), který opakovaně není v souladu s principy a zásadami RVP. 
Vzdělávací obsah je zpracován do podoby čtyř integrovaných bloků, které však v rozporu 
s RVP neobsahují očekávané výstupy ze všech vzdělávacích oblastí, tzn., nepřispívají 
k rozvoji a učení dítěte v různých oblastech. Dále není zpracována podmínka organizace 
chodu školy a vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí mimořádně 
nadaných.  Předložený ŠVP tak nepodává jasný a ucelený obraz o mateřské škole. 

Na základě opatření přijatého ve stanovené lhůtě nebyl zjištěný nedostatek odstraněn.

S účinností od 1. 9. 2015 ředitelka zpracovala inovovaný Školní řád, který upravila 
v souladu s § 30 odst. 1 školského zákona. Při jeho tvorbě však nevycházela z obecných 
požadavků na jeho srozumitelnost, vnitřní provázanost, stručnost a upřednostňování 
pozitivních formulací. Výše uvedené nedostatky tím výrazně snížily nároky na jeho 
funkčnost, úplnost, vnitřní konzistenci a přizpůsobení obecně závazným právním 
předpisům. V důsledku toho není dokument ve všech bodech dostatečně srozumitelný.
V kap. 2.2 Povinnosti dítěte jsou uváděna „přesná pravidla“ místo obecnější dikce, v kap. 
2.4 Povinnosti zákonných zástupců a 2.6 Pravomoci ředitelky školy jsou některá 
ustanovení v rozporu se závaznými právními předpisy (např. povinnost zákonných 
zástupců dokládat při onemocnění dítěte potvrzení od lékaře, že dítě je zdravé nebo
pravomoc ředitelky ukončit docházku dítěte do MŠ pokud nezvládne adaptační program). 
Ředitelka naplnila povinnost vydat školní řád, jehož obsah je v souladu s požadavky 
školského zákona, výrazně však podcenila nejen obecné, ale i právní požadavky na jeho 
zpracování.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek odstraněn, 
úroveň a kvalita zpracování školního řádu vyžaduje zlepšení.

Orientační inspekcí bylo ověřeno, že záznamy z pedagogické rady konané dne 30. 6. a 1. 9. 
2015 dokládají projednání zásadních pedagogických dokumentů a částečně i opatření 
týkající se vzdělávací činnosti školy.

Ředitelka zpracovala Plán metodického vedení začínající učitelky, nevymezila však časové 
rozvržení a posloupnost jednotlivých cílů vzhledem k potřebám začínající učitelky. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek odstraněn, 
úroveň a kvalita zpracování Plánu metodického vedení začínající učitelky vyžaduje 
zlepšení.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Plzeňský inspektorát Čj.: ČŠIP-904/15-P

3

b) Při minulé inspekci bylo konstatováno, že slabou stránkou školy je její nekoncepční 
řízení, v důsledku kterého byla zjištěna závažná rizika ve vedení školy. Další slabou 
stránkou školy je dlouhodobě chybějící DVPP.

Orientační inspekcí bylo ověřeno, že kvalitu řízení školy snižuje skutečnost, že škola nemá 
ŠVP, který by byl v souladu s RVP, komunikaci se zákonnými zástupci o pravidlech a 
mechanismech organizování činnosti školy stanovených ve školním řádu a dalších 
interních předpisech nevěnuje vedení školy dostatečnou pozornost a aktivně neusiluje 
o spolupráci se zřizovatelem či relevantními partnery. V malé míře podněcuje pedagogický 
rozvoj a s výsledky vnitřního či vnějšího hodnocení školy dále nepracuje. Ředitelka 
se profesně nerozvíjí. Bezpečnostní rizika ohrožující zdraví dětí při pobytu na zahradě, 
zjištěná při předchozí inspekci, byla částečně odstraněna až v době probíhající následné
orientační inspekce.

Opatření k nápravě výše uvedených nedostatků byla přijata ve stanoveném termínu, 
realizace návrhů na zlepšení stavu uvedených v předchozím výstupu inspekční činnosti 
doposud účinná nebyla.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou čj. ČŠIP-540/15-P byla
přijata opatření, odstraněno však bylo pouze polovina zjištěných nedostatků. Úroveň řízení 
školy vyžaduje výrazné zlepšení za účelem zajištění kvalitního předškolního vzdělávání.

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona požaduje

- do 30. 11. 2015 přijetí opatření ke zlepšení stavu.

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, Koperníkova 26, 
301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.p@csicr.cz)) s připojením elektronického podpisu.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Zřizovací listina vydaná usnesením Zastupitelstva Obce Tisová č.j. 451/2002 
s účinností od 1. 1. 2003 včetně Přílohy a Dodatků č. 1 - 2

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení č.j. ŠMS/1896/13 s účinností 
od 30. 1. 2013

3. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Přijď si s námi hrát, každý 
je náš kamarád“, platný od 1. 9. 2015

4. Školní řád, platný od 1. 9. 2015

5. Záznam z pedagogické rady ze dne 30. 6. a 1. 9. 2015

6. Plán metodického vedení začínající učitelky

7. Hodnocení školy – školní rok 2014/2015

8. Třídní vzdělávací program – školní rok 2015/2016

9. Třídní kniha - školní rok 2015/2016



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Plzeňský inspektorát Čj.: ČŠIP-904/15-P

4

10. Návrh na účast začínající učitelky na vzdělávacím semináři v 1. pol. školního roku 
2015/2016

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu/výše 
uvedenou adresu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Otisk úředního razítka

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Bc. Eva Brabcová Eva Brabcová v.r.

Mgr. Ivana Bartošová Ivana Bartošová v.r.

Mgr. Marie Sládková Marie Sládková v.r. 

Mgr. Petra Holopírková Petra Holopírková v.r. 

V Plzni dne 25. října 2015

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Alena Pinďáková, ředitelka školy Alena Pinďáková v.r.

V Tisové dne 29. 10. 2015


